Corak dan pendekatan yang dipakai Hasbi Ash-Shiddieqy mencerminkan semangat pembaharuan Islam yang berorientasi pada kebutuhan umat tanpa meninggalkan akar tradisi Islam itu sendiri.

PENUTUP

Kesimpulan

T.M. Hasby Ash-Shiddieqy merupakan seorang ahli tafsir yang dilahirkan ke dunia ketika kalender menunjukkan tanggal 10 Maret 1904 M atau¹⁷ 22 *Dzulhijjah* 1321 H di sebuah daerah bernama Lhokseumawe, provinsi Aceh Utara. Beliau memiliki ayah ibu yang sama-sama seorang pemuka agama terkenal. Ayahnya, yang bernama lengkap H. Teungku Muhammad Husien bin Teungku Muhammad Su'ud, merupakan seorang *Qadhi* (hakim) Chik Maharaja Mangkubumi di daerah bernama Simeuluk, Semalangan, Aceh.